
Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

GODINA XXVI              Broj 1  
Makarska, 24. siječnja 2020.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske („Glas-
nik Grada Makarske“, br. 8/18 i 14/18) Gradonačelnik 
Grada Makarske dana 31. prosinca 2019. godine donio je

ODLUKU
o financiranju rada stručnog kadra – trenera u 

2020. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom se utvrđuje financiranje stručnog 

kadra - trenera u 2020. godini za potrebe rada sa 
uzrastima do osamnaest godina zaključno s juniorskim 
kategorijama u sljedećim sportovima: 

1.	 košarka – jedan (1) trener na pola radnog 
vremena,

2.	 vaterpolo – jedan (1) trener na pola radnog 
vremena,

3.	 rukomet – dva (2) trenera na pola radnog 
vremena,

4.	 odbojka – jedan (1) trener na pola radnog 
vremena,

5.	 ragbi – jedan (1) trener na puno radno vrijeme,

6.	 atletika – jedan (1) trener na pola radnog 
vremena,

7.	 veslanje – jedan (1) trener na puno radno 
vrijeme,

8.	 jedriličarstvo – jedan (1) trener na pola radnog 
vremena,

9.	 nogomet – jedan (1) trener na puno radno 
vrijeme i jedan (1) trener na pola radnog  vremena,

10.	 judo – jedan (1) trener na pola radnog vremena i

11.	 kickboxing – dva (2) trenera na pola radnog 
vremena.

Sredstva za financiranje stručnog kadra – trenera 
u ukupnom iznosu od 740.000,00 kuna osigurana 
su u Proračunu Grada Makarske za 2020. godinu 
i projekcije za 2021. i 2022. godinu - Programom 
javnih potreba u sportu u programskom području pod 

nazivom „Financiranje rada trenera u mlađim uzrasnim 
kategorijama“ u iznosu od 690.000,00 kuna i Dodatni 
program – Ostalo 50.000,00 kuna.  

Članak 2.
Provedbu navedenog projekta izvršit će Zajednica 

sportskih udruga grada Makarske koja je dužna izraditi 
Pravilnik o uvjetima i kriterijima za financiranje rada 
stručnog kadra – trenera. Navedenim Pravilnikom je 
potrebno regulirati sva prava, uvjete i obveze financiranja 
rada stručnog kadra – trenera, kao i radni odnos trenera.
Zajednica sportskih udruga grada Makarska dužna je 
raspisati i provesti Natječaj za financiranje rada stručnog 
kadra – trenera. Ugovore sa trenerima sklapaju klubovi 
u kojima će treneri biti zaposleni.

Članak 3.
Zajednica sportskih udruga grada Makarske mora 

podnositi Gradu Makarskoj, Upravnom odjelu za 
društvene djelatnosti tromjesečna Izvješća o radu i 
financijska izvješća vezana uz financiranja rada stručnog 
kadra – trenera u 2020. godini.

Članak 4.
Upravni Odjel za društvene djelatnosti Grada 

Makarske se zadužuje za nadzor i praćenje projekta 
financiranja rada stručnog kadra – trenera u 2020. godini.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 402-01/19-01/	 10		   	
URBROJ: 2147/01-06/1-19-1			    	
Makarska, 31. prosinca 2019. godine	

                                                          Gradonačelnik
                                                  Jure Brkan, dipl. oec.,v.r.



Strana 2 - broj 1                                         GLASNIK                            Petak 24. siječnja 2020.

Na temelju članka 23. Zakona o zaštiti na radu 
(Narodne novine, broj 71/14, 118/14, 94/18, 96/18) te 
članka 49. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Ma-
karske, br. 8/18 i 14/18), Gradonačelnik Grada Makarske 
(u daljnjem tekstu: Poslodavac), dana 10. siječnja 2020. 
godine, donosi  

O D L U K A
o imenovanju ovlaštenika zaštite na radu

Članak 1.
Za ovlaštenike zaštite na radu imenuju se:

-	 Josip Grabovac - namještenik portir - zaštitar - 
za Ured gradonačelnika,

-	 Siniša Srzić, dipl.oec. - savjetnik za komunalno 
gospodarstvo - za Upravni odjel za komunalne djelat-
nosti, izuzev Odsjeka za komunalno i prometno re-
darstvo i Odsjeka za poslove izvješćivanja- Gradski 
centar Osejava Makarska,

-	 Jasna Šolić Ćurković, dipl.iur. - voditeljica 
Odsjeka za komunalno i prometno redarstvo - za 
Odsjek za komunalno i prometno redarstvo,

-	 Danijel Nemčić - referent za informiranje, re-
klamacije i operativne poslove - za Odsjek za poslove 
izvješćivanja - Gradski centar Osejava Makarska,

-	 Petar Andačić, dipl.iur. - viši stručni suradnik 
za prostorno uređenje i graditeljstvo - za Upravni 
odjel za prostorno uređenje i graditeljstvo,

-	 Kleme Radojković, dipl.oec. - viši stručni 
suradnik za naplatu gradskih poreza, drugih primi-
taka, osiguranje imovine i naplatu šteta - za Upravni 
odjel za financije i proračun,

-	 Krešimir Glibota, dipl.iur. - viši stručni surad-
nik za socijalnu skrb, osobe s invaliditetom i hrvatske 
branitelje - za Upravni odjel za društvene djelatnosti,

-	 Antonio Zec, iur. - v.d. Voditelj Pogona za 
obavljanje komunalnih djelatnosti - za Pogon za 
obavljanje komunalnih djelatnosti, izuzev Parking 
službe,

-	 Duško Rudež – voditelj Parking službe - za 
Parking službu.

 
Članak 2.

U obavljanju  poslova zaštite na radu umjesto Poslo-
davca, Ovlaštenici zaštite na radu iz članka 1. ove Od-
luke ovlašćuju se osobito za to da:

-	 radniku koji nije osposobljen za rad na siguran 
način ne dopusti rad bez nadzora osposobljenog rad-
nika
-	 radniku za kojeg nije na propisani način utvrđeno 
da ispunjava tražene uvjete, ne dopusti obavljanje 
poslova s posebnim uvjetima rada, odnosno da rad-
niku koji više ne ispunjava tražene uvjete zabrani da 
nastavi obavljati poslove s posebnim uvjetima rada
-	 posebno osjetljivim skupinama radnika ne doz-
voli da obavljaju poslove koji bi mogli na njih štetno 
utjecati
-	 isključi iz uporabe radnu opremu koja nije is-

pravna, odnosno sigurna, kao i osobnu zaštitnu opre-
mu na kojoj nastanu promjene zbog kojih postoje riz-
ici za sigurnost i zdravlje radnika
-	 u suradnji sa stručnjakom zaštite na radu osi-
gura evidentiranje svake nezgode i ozljede na radu te 
svakog slučaja postupanja radnika u skladu s odred-
bom članka 69. stavaka 3. i 4. Zakona o zaštiti na radu
-	 nadzire da radnici rade u skladu s pravilima 
zaštite na radu, uputama Poslodavca, odnosno 
proizvođača radne opreme, osobne zaštitne opreme, 
opasnih kemikalija i bioloških štetnosti te da koriste 
propisanu osobnu zaštitnu opremu
-	 radniku zabrani rad ako ga obavlja suprotno 
podstavku 6. ovoga stavka
-	 osigura potreban broj radnika osposobljenih za 
evakuaciju i spašavanje, za pružanje prve pomoći te 
da im stavi na raspolaganje svu potrebnu opremu
-	 osigura da se u vrijeme rada ne piju alkoholna 
pića te da se ne uzimaju druga sredstva ovisnosti, 
odnosno da zabrani rad radnicima koji su na radu pod 
utjecajem alkohola ili drugih sredstava ovisnosti i da 
ih udalji s mjesta rada.

Članak 3.
Poslodavac je obvezan Ovlaštenicima zaštite na radu 

iz članka 1. ove Odluke osigurati uvjete za rad te ih ne 
smije staviti u nepovoljniji položaj zbog poduzimanja ak-
tivnosti u skladu s pravilima zaštite na radu te postupanja 
po pravilima struke i danim ovlaštenjima Poslodavca.

Pod uvjetima za rad iz prethodnog stavka ovoga 
članka podrazumijevaju se samostalnost Ovlaštenika u 
donošenju i provođenju odluka te samostalnost u raspo-
laganju sredstvima koja mu je obvezan osigurati Poslo-
davac.

Članak 4.
Ovlaštenik zaštite na radu se mora stručno osposo-

bljavati i usavršavati iz područja zaštite na radu, u skladu 
s Procjenom rizika Poslodavca.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-

jave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa:115-01/20-01/2
Ur.broj:2147/01-01/4-20-1
Makarska, 10. siječnja 2020. g.

                                                         Gradonačelnik
                                                   Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.

Na temelju članka 95. Zakona o prostornom uređenju 
(NN, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19) i članka 
49. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br. 08/18 i 14/18), Gradonačelnik Grada Makarske, u 
postupku izrade i donošenja izmjena i dopuna UPU-a 
ugostiteljsko turističke zone Makarska – Zapad 1, dana 
22. siječnja 2020. godine, donio je slijedeći



Petak 24 siječnja 2020.                              GLASNIK                                       Strana 3 - broj 1

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K
  o utvrđivanju novog Prijedloga izmjena i 

dopuna
ugostiteljsko turističke zone Makarska – Zapad 

1, te o objavi ponovne javne rasprave o istom 
prijedlogu

I.
Utvrđuje se novi Prijedlog izmjena i dopuna 

ugostiteljsko turističke zone Makarska – Zapad 1, 
izrađen od ovlaštenog trgovačkog društva „Geoprojekt“ 
d.d. Split, odgovorna voditeljica plana Ivana Bojić, dipl.
ing.arh., kao ovlaštena arhitektica, siječanj 2020. godine. 
Utvrđeni prijedlog sastoji se od:

1. tekstualnog dijela - odredbi za provođenje,
2. grafičkog dijela, te
3. obrazloženja - sažetka za javnost. 

II.
O utvrđenom Prijedlogu izmjena i dopuna UPU-a  

ugostiteljsko turističke zone Makarska – Zapad 1 provest 
će se ponovna javna rasprava sa javnim uvidom u trajanju 
od 10 dana.

Javna rasprava i javni uvid u novi Prijedlog izmjena 
i dopuna UPU-a ugostiteljsko turističke zone Makarska 
– Zapad 1 trajat će od 03. veljače do 13. veljače 2020. 
godine, a ista će biti objavljena u Glasniku Grada 
Makarske, dnevnom listu „Slobodna Dalmacija“,  na 
službenoj web stranici Grada www.makarska.hr, te u 
informacijskom sustavu Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja.

III.
Za vrijeme javne rasprave, svakog dana od 10 do 

14 sati, u vijećnici Grada, svim zainteresiranima će se 
omogućiti javni uvid u  Prijedlog plana.

Za potrebe javnog uvida bit će izložen tekstualni i 
grafički dio Prijedloga plana.

IV.
O Prijedlogu izmjena i dopuna UPU-a  ugostiteljsko 

turističke zone Makarska – Zapad 1 održat će se javno 
izlaganje i to na dan 11. veljače 2020. godine, s početkom 
u 12 sati, u vijećnici Grada Makarske.

V.
Svi zainteresirani građani, pravne osobe i drugi, za 

vrijeme trajanja javne rasprave, zaključno sa 13. veljače 
2020. godine, mogu dostaviti svoja pisana očitovanja, 
mišljenja, prijedloge i primjedbe na Prijedlog izmjena i 
dopuna UPU-a ugostiteljsko turističke zone Makarska – 
Zapad 1.

VI.
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja te će 

se objaviti u Glasniku Grada Makarske.

Klasa, 350-02/12–20/27
Urbroj: 2147/01-01/4-20-59
Makarska, 22. siječnja 2020.                                              
                                                           Gradonačelnik
                                                    Jure Brkan, dip.oec.,v.r.

Na temelju članka 9. i 10. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN, br. 86/08, 61/11, 4/18 i 12/19), 
gradonačelnik Grada Makarske dana 27. prosinca 2019. 
godine donosi

P L A N
prijma u službu za 2020. godinu

I.
Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunjenosti 

radnih mjesta na neodređeno vrijeme u upravnim tijelima 
Grada Makarske na dan donošenja Plana, potreban broj 
službenika i namještenika na neodređeno vrijeme te 
potreban broj vježbenika u 2020. godini.

II.
Podaci iz točke I. Plana iskazani su u tablici koja se 

nalazi u prilogu i čini sastavni dio ovog Plana.
Kratice u tablici imaju sljedeće značenje:

-	 VSS – radna mjesta za koja je potrebno 
stručno znanje magistra struke ili stručnog specijalista,

-	 VŠS – radna mjesta za koja je potrebno 
stručno znanje sveučilišnog prvostupnika struke ili 
stručnog prvostupnika struke,

-	 SSS – radna mjesta za koja je potrebno 
stručno znanje srednje stručne spreme

-	 NKV – radna mjesta za koja je potrebno 
stručno znanje niže stručne spreme ili završena 
osnovna škola

-	 V – vježbenici.

III.
Ovaj Plan stupa na stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:100-01/19-01/4
URBROJ:2147/01-01/4-19-01
Makarska, 27. prosinca 2019.

                                                         Gradonačelnik
                                                 Jure Brkan, dipl.oec.,v.r.



SADRŽAJ

Gradonačelnik:
1. Odluka o financiranju rada stručnog kadra – trenera u 2020. godini .............................................................................1
2. Odluka o imenovanju ovlaštenika zaštite na radu ..........................................................................................................2
3. Zaključak o utvrđivanju novog Prijedloga izmjena i dopuna ugostiteljsko turističke zone Makarska – Zapad 1, 
    te o objavi ponovne javne rasprave o istom prijedlogu .................................................................................................2
4. Plan prijma u službu za 2020. godinu ( sastavni dio Tablica) .......................................................................................3

Tablica Plana prijma u službu u Gradu Makarskoj za 2020. godinu

UPRAVNI ODJEL
Stvarno stanje popunjenosti

radnih mjesta na  
neodređeno vrijeme

Potreban broj službenika i 
namještenika na neodređeno

vrijeme
Potreban broj vježbenika

VSS VŠS SSS NKV VSS VŠS SSS NKV VSS VŠS SSS NKV
Upravni odjel za financije i 
proračun

5 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0

Upravni odjel za prostorno 
uređenje i graditeljstvo

6 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

Ured gradonačelnika 8 1 6 1 1 0 0 0 0 0 0 0
Upravni odjel za društvene 
djelatnosti

4 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0

Upravni odjel za komunalne 
djelatnosti

6 2 12 0 1 1 4 0 1 0 0 0

Unutarnji revizor 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Pogon za obavljanje komunalnih 
djelatnosti u Gradu Makarskoj

0 1 27 7 0 1 4 5 0 0 0 0

UKUPNO 30 4 49 9 6 2 8 6 1 0 0 0

KLASA:100-01/19-01/4
URBROJ: 2147/01-01/4-19-02
Makarska, 27. prosinca 2019. 


